
První kapitola předložených tezí pojednává o stavu bádání. Mapuje jednotlivé proudy 

promýšlení těchto literárních prvků a seznamuje s jejich zastánci.  

Text pokračuje soupisem kontextů historických a společenských. Apoštol směřoval svá 

slova církevním obcím, které byly součástí určité reality. Křesťané žili a sdíleli se s lidmi 

různých kořenů, rozmanitého smýšlení, ve městech s mnohdy velmi bohatou historií. 

Je tedy důležité si uvědomit historický vývoj daného města a složení jejího 

obyvatelstva se všemi specifiky, která daná oblast přináší.  

Následující odstavce pojednávají o Pavlově korespondenci obsahující katalogy 

peristází. Píše se zde o obecných náležitostech, jakými jsou datum, místo sepsání a 

obsah listů, jejich členění; o jednotnosti či nejednotnosti, případně o dalších 

zvláštnostech.  

Po každém představení listu následuje představení daného katalogu peristází s jeho 

– prozatím jen stručnou – základní charakteristikou. Vzhledem k tomu, že část 

problematiky jsem již zpracovala v práci diplomové, texty jsem pro úplnost přiložila k 

těmto tezím a nad rámec požadovaného počtu stran tezí disertační práce. Jedná se 

zejména o rozbory příslušných pasáží obsahujících katalogy peristází ve Druhém listu 

do Korintu a o některé odstavce týkající se korintské obce.  

Čtvrtá kapitola předložených tezí se věnuje starozákonnímu pohledu na bolest a 

utrpení, po které následuje kapitola shrnující obsah tezí a závěr upřesňující další 

záměry v postupu k dokončení disertační práce. 

 

 


